
1

KAUNO RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS VALDYBOS POSĖDŽIO

PROTOKOLAS NR. 167

2023-03-16

Posėdis įvyko 2023 m. kovo 16 d. (17.00 – 17.30 val.) nuotoliniu būdu naudojant MS Teams

programą.

Posėdžio pirmininkas – Darius Joneikis

Posėdžio sekretorė – Rasa Naudžienė

Dalyvavo 8 valdybos nariai: Tomas Didžiulis, Rūta Dzikienė, Darius Joneikis, Simonas

Jonkus, Vytautas Juozapavičius, Jurga Petrauskienė, Jolanta Petrylė, Kristina

Kazlauskaitė-Zumarienė. Kvorumas yra.

Bendras valdybos narių skaičius 11. Posėdyje taip pat dalyvavo administracijos darbuotojai:

Kristina Švedaitė, Rasa Naudžienė,

Visi Kauno rajono vietos veiklos grupės (toliau - VVG) valdybos nariai buvo tinkamai

informuoti apie susirinkimą.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl Vietos plėtros strategijos pakeitimo susijusio su virškontraktavimo galimybėmis;

2. Dėl kvietimo Nr. 25 finansavimo sąlygų aprašo, jo priedų ir skelbimo patvirtinimo;

3. Dėl kvietimo Nr. 26 finansavimo sąlygų aprašo, jo priedų ir skelbimo patvirtinimo;

4. Einamieji klausimai.

SVARSTYTA. Procedūriniai klausimai.

Susirinkimo pirmininku pasiūlytas Darius Joneikis (VVG valdybos pirmininkas), sekretore –

R. Naudžienė (VVG administracijos darbuotoja). D. Joneikis pažymėjo, kad kvorumas yra (dalyvauja

8 iš 11 valdybos narių) ir pristatė posėdžio darbotvarkę.

NUTARTA.

Bendru sutarimu skirti susirinkimo pirmininku D. Joneikį, sekretore – R. Naudžienę,

patvirtinti posėdžio darbotvarkę.

SVARSTYTA. 1. Vietos plėtros strategijos pakeitimas susijusio su virškontraktavimo

galimybėmis.

Pranešėja K. Švedaitė informavo, kad LR Žemės ūkio ministerija pakeitė „Vietos plėtros

strategijų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo



2

taisyklių“ 81.3 punktą (Nr. 3D-131, 2023-03-07) „81.3. VPS ir VPS paramos sutarties keitimai dėl

galimybės virškontraktuoti iki 5 proc. Vietos projektams skirtos paramos sumos, vadovaujantis VPS

lėšų metodika, atliekami VPS vykdytojos, su Agentūra suderinus VPS ir VPS paramos sutarties

keitimus. Šis keitimas neįskaitomas į VPS keitimų skaičių, nurodytą Taisyklių 82.7 papunktyje.“,

kuriuo numatė galimybę papildomai visoms VVG virškontraktuoti iki 5 proc VPS lėšų. Kauno r.

VVG atveju tai būtų iki 223 133,00 Eur lėšų vietos projektams įgyvendinti. Papildomos lėšos

skiriamos kad visos vietos veiklos grupės pasiektų vietos plėtros strategijose (toliau – VPS)

suplanuotus rodiklius, nes yra rizika, kad esant nestabiliai ekonominei situacijai šalyje, gali būti

atsiimami vietos projektai VPS įgyvendinimo pabaigoje. Siūloma VPS keitimą atlikti nurodant

papildomą paramos sumą tiesiog viena eilute prie vietos projektams skirtos eilutės VPS 11 lentelėje

„11 VPS finansinis planas“ neišskiriant į priemones. O VVG valdybos sprendimui siūloma

papildomas lėšas naudoti sekančiai: prie viešųjų erdvių veiklos srities pridėti 23 107,00 Eur lėšų, kad

planuojamame sekančiame kvietime būtų galima paramos suma iki 70 000,00 Eur. Visą likusią

paramos sumą iki 200 026,00 Eur siūloma pridėti prie darbo vietas kuriančių verslo projektų (nes turi

būti išlaikoma proporcija ne mažiau 75 proc. darbo vietas kuriančių projektų). Pridėjus šią sumą bus

pakelti projektai esantys rezerviniame sąraše. Klausimai nekelti. D. Joneikis siūlo balsuoti už vietos

plėtros strategijos pakeitimą, papildomas 223 133,00 Eur lėšas skiriant vietos projektų

įgyvendinimui.

Balsavimas. Už – 8, prieš - 0, susilaikė - 0, nusišalino – 0.

NUTARTA.

1. Patvirtinti Vietos plėtros strategijos keitimą, papildomas 223 133,00 Eur lėšas skiriant

vietos projektų įgyvendinimui.

Nuo klausimo svarstymo nusišalina valdybos narys Tomas Didžiulis (rašytinis nusišalinimas

pateiktas prieš posėdį). Atsijungia.

SVARSTYTA. 2. Kvietimo Nr. 25 finansavimo sąlygų aprašo, jo priedų ir skelbimo

patvirtinimas.

Pranešėja K. Švedaitė pristatė Kauno rajono VVG administracijos parengtą finansavimo

sąlygų aprašą kvietimui Nr. 25 pagal VPS priemonės pagal „Viešųjų erdvių bei infrastruktūros

atnaujinimas ir įrengimas“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-5.2. (toliau – FSA). FSA ir skelbimo projektas

pridedami (Priedas Nr. 1). Kvietimas galios nuo 2023-04-11 iki 2023-05-19. Pranešėja informavo,

kad didžiausia paramos suma vienam projektui iki 70 000 Eur, kvietimo suma 70 000 Eur. Klausimai

nekelti. D. Joneikis pasiūlė balsuoti už kvietimo dokumentacijos tvirtinimą.

Balsavimas. Už – 7, prieš - 0, susilaikė- 0, nusišalino – 1.

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=dd67e730bcb511ed97b2975f7dad7488


3

NUTARTA.

2. Patvirtinti kvietimo Nr. 25 VPS priemonės „Viešųjų erdvių bei infrastruktūros

atnaujinimas ir įrengimas“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-5.2. finansavimo sąlygų aprašą, jo priedus ir

kvietimo Nr. 25 skelbimą.

Tomas Didžiulis prisijungia į posėdį, užima posėdžio pirmininko pareigas. Nuo klausimo

svarstymo nusišalina valdybos pirmininkas Darius Joneikis ir narys Vytautas Juozapavičius

(rašytiniai nusišalinimai pateikti prieš posėdį). Valdybos nariai atsijungia.

SVARSTYTA. 3. Kvietimo Nr. 26 finansavimo sąlygų aprašo, jo priedų ir skelbimo

patvirtinimas.

Pranešėja K. Švedaitė pristatė Kauno rajono VVG administracijos parengtą finansavimo

sąlygų aprašą kvietimui Nr. 26 pagal VPS priemonės Partnerystės tinklo skatinimas vietos veiklos

grupės teritorijoje Nr. LEADER-19.2-SAVA-7 (toliau – FSA). FSA ir skelbimo projektas pridedami

(Priedas Nr. 2). Kvietimas galios nuo 2023-04-11 iki 2023-05-19. Pranešėjas informavo, kad

didžiausia paramos suma vienam vietos projektui iki 15 000 Eur, kvietimo suma 15 000 Eur..

Klausimai nekelti. T. Didžiulis pasiūlė balsuoti už kvietimo dokumentacijos tvirtinimą.

Balsavimas. Už – 6, prieš - 0, susilaikė- 0, nusišalino – 2.

NUTARTA.

3. Patvirtinti kvietimo Nr. 26 VPS priemonės Partnerystės tinklo skatinimas vietos veiklos

grupės teritorijoje Nr. LEADER-19.2-SAVA-7 finansavimo sąlygų aprašą, jo priedus ir kvietimo Nr.

26 skelbimą.

Vytautas Juozapavičius ir Darius Joneikis prisijungia į posėdį.

SVARSTYTA. 4. Einamieji klausimai.

Pranešėja K. Švedaitė informavo, jog valdybos nariai užpildytų ateinančio finansavimo

laikotarpio vietos plėtros strategijai parengti reikalingą apklausą, taip pat dalintųsi anketa ir

informacija su atstovaujamų organizacijų nariais, vietos gyventojais, verslininkais. Priminė, jog

suplanuoti 3 vietos plėtros strategijos rengimo renginiai ir pakvietė aktyviai dalyvauti teikiant

pasiūlymus, idėjas.

Klausimas informacinio pobūdžio, balsavimas nevyko.

Posėdžio pirmininkas Darius Joneikis

Posėdžio sekretorė Rasa Naudžienė


